verint. Interea tamen omnia et singula in eis
dem comprehensa, dictum magistratum et Ordi
nes, sub poenis supradictis firmiter observare 
volumus : quarum constitutionum tenor sequitur, 
et est talis:

Nos Stanislaus Karnkowski, Dei gratia Vla
dislavien: et Pomeraniae Episcopus, Joannes Sie
rakowski, Palatinus Lancicien: Przedecensisque: 
Joannes Kostka a Stangenbergk Gedanen: Ter
rarum Prussiae Thesaurarius, ac Pucen: Der- 
schovienque Capitaneus : Nicolaus Firley de Dąm- 
browica Vislicen: et Stanislaus Vysocki de Bu- 
dzislaw Biechovien : Castellani, Legati et Com
missary a S. R. M. et Senatu, Ordinibusque 
Regni, vigore Conventus, cum summa potestate 
in Terras Prussiae, praesertim vero in hanc ce- 
leberrimam civitatem Gedanen missi: has con
stitutiones, authoritate regia qua fungimur, in- 
spectisque ex inquisitione judieijs, querelis, ex 
publicorum denique proventuum rationibus, ju
xta ea quoque quae a caeteris Ordinibus post 
Senatum et scabinos, nobis prolata sunt, ut ma
xime ad dignitatem S. R. Majestatis et Regni. 
item ad salutem, statum, incolumitatem, et splen
dorem hujus Regiae civitatis Gedanen : spectare 
videbantur, ordinavimus, edidimus, et promul- 
gavimus. Declarando eas robur debitae firmita- 
tis, et juris authoritatem habere debere. Anno 
Domini MDLXX.

De Regalibus, et jure Regio.
Sacra Majestas Regia, dignitas et authoritas 

amplissimi Senatus, omniumque Ordinum Regni 
811 ab omnibus populis ditioni suae subjectis, prae

sertim vero ab ijs, qui honoribus et offieijs fun- 
guntur, pro jure suo, et dementi imperio, cul- 
tum, fidem, et obedientiam requirit, exigitque. 
Cum vero ab his, qui gubernaculis civitatis prae- 
sunt, varie peccetur, vel in regendo, vel in ad- 
ministranda justitia, vel in dispensatione bono
rum publicorum, vel premendo populum, nihil 
illorum tam grave est, prae, ijs quae a magi
stratu adversus Majestatem, dignitatem, reputa- 
tionemque Regis et Regni, a quibus earn de- 
fendi oportuit, committuntur. Proinde omnibus, 
praesertim vero in magistratu, seu quocunque 
in officio constitutis, serio edicimus, ut Maje
statem Sacram ac Regni, reverenter ac sancte 
colant et observent. Scituri, quacunque digni- 
tate fulgeant, earn ex plenitudine potestatis Re
giae et Regni accepisse.

Cum igitur ex initijs inquisitionis, vigore Se
natus consulti in Comitijs proximis nobis de- 
cretae, atque attestationibus, juratis, et alijs do- 
cumentis plurimis manifestedeprehenderimus, non 
leviter Regalia et jus Regium, atque ea quae 
ad Regalis dignitatis et praeeminentiae fastigium 
duntoxat proprium pertinent, labefactata et con
vulsa esse. Proinde omnem occasionem errorum 
ejusmodi deinceps praecidere cupientes, de jure 
maritimo S. R. Majestatis, sive maris imperio, 
principio earn constitionem ferimus, quae diplo
ma Domini Casimiri Generale Terris Prussiae,